
ЧАСТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
«ГИМНАЗИЯ «ИНТЕЛЛЕКТ»

(ЧОУ «Гимназия «Интеллект»)

ПРИКАЗ

01.09.2025 г. №  / 7 "

г. Курчалой

Об утверждении единого графика, 
оценочных процедур в 1—4-х 
классах на 2025-2026 учебный год

В соответствии с приказом Министерства просвещения РФ от 09.10.2024 № 
704 «О внесении изменений в некоторые приказы Министерства просвещения РФ, 
касающиеся федеральных образовательных программ начального общего 
образования, основного общего образования и среднего общего образования» 
(зарегистрирован 11.02.2025 № 81220), с приказом Министерства просвещения РФ 
от 18.06.2025 № 467 «О внесении изменений в некоторые приказы Министерства 
образования и науки РФ и Министерства просвещения РФ, касающиеся 
федеральных государственных образовательных стандартов начального общего и 
основного общего образования », в целях четкой организации проведения 
оценочных процедур в 2025-2026 учебном году

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить график оценочных процедур ЧОУ «Гимназия 
«Интеллект» в 1—4-х классах на 2025-2025 учебный год (приложение).

2. При формировании единого графика проведения оценочных 
процедур учитывать все оценочные процедуры, проводимые на всех 
уровнях (федеральном, региональном и уровне гимназии).

3. Использовать всероссийскую проверочную работу в качестве 
итоговых контрольных работ как форму промежуточной аттестации.

4. Осуществлять корректировку графика оценочных процедур 
по объективным причинам.



5. Назначить ответственным 
проведение оценочнь

директора по УВР.
6. Контроль за :

Директор

С приказом ознакомлены

координатором за 
бекову Ж. Г.,и.о. заместителя

оставляю за собой.

. Я. Хизриева



Приложение 
к приказу№ 01.09.2025 

ЧОУ «Гимназия «Интеллект»

График оценочных процедур в 1-4-х классах на 
2025/2026 учебный год

Уровень Вид оценочной процедуры Сроки Ответственные

1-е классы Албекова Ж. Г., и.о.заместите 
директора по УВР, 
руководитель МО.Школьный Стартовая диагностика. вторая неделя 

сентября
Педагогическая диагностика 1
классы 17.10.2025

Диагностические работы по 
математике, русскому языку (без 
бального оценивания).

декабрь

2-е классы - 4 - е  классы

Школьный

Входные диагностические работы 
по русскому языку и математике

10.09.2025
12.09.202

Функциональная грамотность 
(комплексная диагностическая
работа)

ноябрь

Математика, русский язык 
(контрольная работа) декабрь

(второе полугодие)

Уровень Вид оценочной процедуры Сроки Ответственные

1-е классы
Албекова Ж. Г., и.о.заместите; 
директора по УВР, 
Руководитель МО



Школьный

Текущий тематический контроль 
предметы учебного плана.

В
соответствии
сКТП

Комплексная метапредметная 
диагностическая работа (без 
бального оценивания) апрель

2-е классы - 4 - е  классы

Школьный

Текущий тематический контроль 
предметы учебного плана.

В
соответствии
с КТП

Федеральный

ВПР в штатном режиме 4 классы 
русский язык, математика, 
окружающий мир.

В
соответствии
с расписанием
ВПР


		2025-12-23T11:28:19+0300
	ЧОУ "ГИМНАЗИЯ "ИНТЕЛЛЕКТ"




